Протокол №1.1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МОУ Судиславская средняя общеобразовательная школа Судиславского муниципального района Костромской области».

20 октября 2009 г.

Предмет открытого аукциона:  Право заключения муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МОУ Судиславская средняя общеобразовательная школа Судиславского муниципального района Костромской области».
Извещение о проведении  настоящего аукциона  было  опубликовано  в  официальном
печатном издании «Информационный бюллетень «Судиславский Вестник» № 22 от 22.09.2009г. и размещено на официальном сайте администрации Костромской области  www. goszak.region.kostroma.net  22.09.2009 года и сайте администрации Судиславского муниципального района  www.sudislavladm.narod.ru 22.09.2009года.
Состав аукционной комиссии определен:
 Смирнова Т.А.
- первый заместитель главы администрации Судиславского

   муниципального района, председатель комиссии

Члены комиссии:

Белова Т.Л.
- председатель комитета по экономике и прогнозированию   администрации Судиславского муниципального района

Тихомирова О.В.
- гл. специалист комитета по экономике и прогнозированию   администрации Судиславского муниципального района

Субботина А.М.
- зав. юридическим отделом администрации Судиславского муниципального района

Соловьева В.М.
- зав. отделом кап. строительства администрации Судиславского муниципального района

Вишнякова М.В.
- экономист отдела образования администрации Судиславского муниципального района.

Котоломова Г.П.       – гл. бухгалтер МУЗ «Судиславская ЦРБ»

В состав аукционной комиссии входит 7 членов. Заседание проводится в присутствии 5 человек.
Повестка дня: Дополнительное изучение и рассмотрение заявки участника рассмотрения заказа ООО «СаВо Плюс».
Комиссия констатировала:

Согласно локальных смет, являющихся приложением к документации в открытом аукционе, участники должны выполнить следующие виды работ: каменные работы, кровельные работы, теплоизоляционные работы, устройство внутренних систем вентиляции, работы по устройству внутренних сетей электроснабжения, защита деревянных конструкций от гниения, производство работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений.

Для выполнения данных работ требуется либо наличие лицензии, либо свидетельство о допуске СРО.

В составе заявки участника представлена лицензия, состав деятельности которой не дает право выполнить работы по ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений.

Имеющаяся лицензия даёт право осуществлять функции генерального подрядчика .
В соответствии с протоколом №1 рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МОУ Судиславская средняя общеобразовательная школа Судиславского муниципального района Костромской области» указанному участнику размещения заказа было отказано в допуске к участию в аукционе.

Причиной принятия данного решения является непреднамеренная техническая ошибка.

Комиссия решила:

1.  В соответствии с требованиями Федерального Закона от 21.07.2005 года №94-ФЗ устранить допущенную ошибку и провести повторное рассмотрение  заявки участника размещения заказа ООО «СаВо Плюс».

2.  Внести следующие изменения в протокол №1 рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МОУ Судиславская средняя общеобразовательная школа Судиславского муниципального района Костромской области»
2.1. Отменить протокол в части отказа в допуске к участию в аукционе участника размещения заказа ООО  «СаВо Плюс».
2.2. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ООО «СаВо Плюс». Основанием является соответствие заявки участника размещения заказа условиям допуска статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 года №94-ФЗ и требованиям документации об аукционе.

Решение принято единогласно.

Заместитель Председателя комиссии:                                Белова Т.Л.

Члены комиссии:                                                                  Субботина А.М.
                                                                                               Котоломова Г.П.
                                                                                               Вишнякова М.В
Секретарь:                                                                             Тихомирова О.В

От имени муниципального заказчика:

Глава Судиславского муниципального района :                В.Н. Комиссаров